大连高新区2024年学校卫生 “双随机”
[bookmark: _GoBack]抽查工作结果公示
[bookmark: _Hlk180587562]为贯彻落实大连市卫生健康委员会《关于印发2024年大连市卫生健康随机监督抽查计划的通知》（大卫办发〔2024〕37号）文件精神，大连高新区卫生监督所在辖区开展了学校卫生随机监督抽查工作。
本次专项监督检查，重点检查抽查4所学校的教学和生活环境、学习用品、饮用水卫生管理、传染病防控、学校卫生保健机构设立及人员配备情况，同时委托第三方检测机构对4所学校教室采光、照明及教室人均面积进行检测。
检查中发现抽检学校加强了饮用水卫生管理工作，能够做到定期进行水处理设备清洗消毒、更换滤芯，定期对有过滤装置的饮水机末梢水进行水质检测。抽检的小学均能按照相关要求开展新生入学接种证查验登记工作。检查同时发现个别学校传染病防控工作落实不到位，晨午检、消毒通风工作存在记录不规范，表格填写与实际情况不相符等情况。在本次教学环境抽检中发现1所学校黑板平均照度不符合《中小学校教室采光和照明卫生标准》（GB7793-2010）相关要求，2所学校抽检教室未配备至少2种不同高低型号的课桌椅；其余抽检项目教室采光防眩光措施（窗帘）、教室装设人工照明、教室课桌面平均照度、课桌面照度均匀度、黑板照度均匀度、教室人均面积合格率均为100%。
大连高新区卫生监督所对问题单位的整改情况进行了跟踪检查，将“双随机”工作任务落实到底。同时将抽查情况及查处结果录入在国家卫生监督信息报告系统中，现将抽查结果在高新区电子政务外网进行公示，接受社会监督。
大连高新技术产业园区卫生监督所
                       2024年10月14日

大连高新区2024年学校卫生“双随机”抽查结果汇总表

	场所类别
	序号
	单位名称
	地址
	检查结果

	学校
	1
	大连高新技术产业园区凌水小学
	大连市高新技术产业园区凌水街道栾金村
	发现问题已责令改正

	2
	大连佰圣高级中学有限公司
	大连市高新区凌水街道庙岭村
	发现问题已责令改正

	3
	辽宁师范大学附属第二中学
	大连甘井子区红凌路607号号
	发现问题已责令改正

	4
	大连王府高级中学有限公司
	大连市旅顺口区龙王塘街道宏川东路97号
	发现问题已责令改正